
令和６年１月吉日 

各 卓球スポーツ少年団 

卓球クラブ指導者 殿 

主催 高松市卓球協会 会長 川田 実      

後援 高松市                  

高松市スポーツ協会            

２０２４（第３６回） 

高松市新春小学生卓球大会の開催について（ご案内） 

 

新しい年を迎え、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。日ごろは、小学生卓球の普及と技

術の向上にご協力くださりありがとうございます。今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、標記の大会も皆様のご協力をいただき、第３６回を迎えることとなりました。まだまだイ

ンフルエンザ等の流行が懸念されますが、感染症対策をしっかりと行うという前提のもと、例年通

りの試合形式で開催したいと思います。 

多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年２月４日（日） ９：００ 開会式  ８：３０ 開館 

２ 会 場   高松市西部運動センター体育館 

３ 種 日   ホープス 男・女  団体戦・個人戦 

カ プ  男・女  団体戦・個人胺 

バンビ  男・女  個人戦 

４ 試合方法  試合はシングルスから始める。 

        団体戦  予選リーグ・決勝トーナメント 

ホープス １～４番シングルス ５番ダブルス 

（１チーム４～５名で編成 ３名しかいない場合は１番を棄権とする。） 

（５番ダブルスは、チーム内のだれと組んでも良いこととする。) 

カ ブ  ３シングルス（２名しかない場合は１番を棄権とする。） 

個人戦  トーナメント戦（出場人数によってはリーグ戦を取り入れる。） 

◎ いずれのゲームも１１点５セットマッチ・３セット先取 

サービスは２本ずつで交替，１０オール以後は 1本交替 

５ 使用球   日本卓球協会公認球 ニッタク球（白） 

６ 規 定   （１）出場資格 香川県内小学校在学の児童および幼児 

（２）背部にゼッケンをつける（県登録ゼッケンでなくても可） 

７ ルール   現行日本卓球協会ルールによる 

８ 救 護   負傷については主催者側では応急の処置しかできません。 

９ 参加料   団体１チームにつき ２，０００円 

個人１名につき     ５００円（当日可） 

１０ 申し込み締め切り 

令和６年１月１９日（金）必着 

１１ 申し込み先 

〒761-8026 高松市鬼無町鬼無 ２８４―１ 西﨑 真由美 宛 

TEL(090)4507-0666 FAX(087)802-2457 

※ ファックスでお申し込みの方は、必ず、その日の１５時以降に電話で確認をお願いします。 

 



学年 学年

監督 監督

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

学年 学年

監督 監督

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

※　個人戦は、種目ごとに必ず強者順にお書きください。

種目 学年 種目 学年

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

選手 選手

上記のとおり申し込み致します。 令和６年１月　　　日

チーム名　（ ）

申し込み責任者氏名 印

住所　〒

TEL 

チーム名

（　　　　　　　）団　体　戦　（ 男 ・ 女 ）

氏　　　　名

２０２４（第３６回）高松市新春小学生卓球大会申し込み書

（　　　　　　　）団　体　戦　（ 男 ・ 女 ）

チーム名

氏　　　　名

（　　　　　　　）団　体　戦　（ 男 ・ 女 ） （　　　　　　　）団　体　戦　（ 男 ・ 女 ）

チーム名 チーム名

氏　　　　名 氏　　　　名

個　人　戦　（ 男 ・ 女 ） 個　人　戦　（ 男 ・ 女 ）

氏　　　　名氏　　　　名

※ ファックスで申し込んだ場合は、必ず電話でご確認ください。（15時以降）


